托期限于 2022 年 12 月 20 日届满，表决权委托自委托期限届满之日起终止。

本次权益变动是由上市公司股票表决权委托到期终止所引起，不涉及信息披露义

务人及其一致行动人持股数量的变动。

二、未来 12 个月内增、减持上市公司股份或权益的计划

信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来 12 个月内继续增持或减少上市公司股

份或权益的明确计划。若今后发生权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将

严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行信息披露义务。

欣龙控股（集团）股份有限公司   详式权益变动报告书

18

第三节 本次权益变动方式

一、本次权益变动方式及信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后在上

市公司中拥有权益情况

本次权益变动前，嘉兴天堂硅谷持有上市公司 55,144,810 股股份，占上市公司总

股本的 10.24%；通过与海南筑华的《表决权委托协议》，受托行使海南筑华持有公司

45,508,591 股股份的表决权，占欣龙控股总股本的 8.45%。因此，嘉兴天堂硅谷持有上

市公司 10.24%的股份，并拥有上市公司 18.70%的表决权，为上市公司的控股股东。

硅谷天堂鹰杨持有上市公司 33,634,300 股股份，占上市公司总股本的 6.25%。嘉兴硅

谷天堂和硅谷天堂鹰杨合计持有上市公司 16.49%的股份，并合计拥有上市公司

24.94%的表决权。

本次权益变动是由嘉兴天堂硅谷与海南筑华签署的《表决权委托协议》约定之表

决权委托期限到期（2022 年 12 月 20 日到期）引起的，不涉及嘉兴天堂硅谷及其一致

行动人持股数量的变动。嘉兴天堂硅谷与海南筑华之表决权委托关系解除，嘉兴天堂

硅谷可行使的表决权数量减少。

本次权益变动后，嘉兴天堂硅谷持有上市公司普通股股份数为 55,144,810 股，占

上市公司总股本的 10.24%；硅谷天堂鹰杨持有上市公司普通股股份数为 33,634,300

股，占上市公司总股本的 6.25%。嘉兴天堂硅谷和硅谷天堂鹰杨合计持有上市公司

88,779,110 股股份，占上市公司总股本的 16.49%，嘉兴天堂硅谷仍为上市公司控股股

东。

本次权益变动前后，嘉兴天堂硅谷、硅谷天堂鹰杨在上市公司持有股份及拥有表

决权的情况如下表所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持有欣龙控股的股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有欣龙控股的股

份数量（股）

占公司总股本

比例（%）

嘉兴天堂硅谷 55,144,810  10.24 55,144,810  10.24

硅谷天堂鹰杨 33,634,300 6.25 33,634,300 6.25

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

可支配表决权对应的

股份数量（股）

可支配表决权

的比例（%）

可支配表决权对应

的股份数量（股）

可支配表决权

的比例（%）

嘉兴天堂硅谷 100,653,401 18.70 55,144,810  10.24

硅谷天堂鹰杨 33,634,300 6.25 33,634,300 6.25

二、 与本次权益变动相关的《表决权委托协议》的主要内容

欣龙控股（集团）股份有限公司   详式权益变动报告书

19

（一）签订主体及签订时间

甲方：海南筑华

乙方：嘉兴天堂硅谷

签订日期：2019 年 12 月 21 日

（二）表决权委托

1、授权股份

本次表决权委托所涉授权股份为《股份转让协议》所涉标的股份以外的甲方所持

上市公司 45,508,591 股（占上市公司总股本的 8.45%）股份（以下简称“授权股

份”）。

2、甲方不可撤销地全权授权乙方，作为授权股份唯一、排他的独家代理人，全权

代表甲方自身，在委托期限内，按照《中华人民共和国公司法》等有关法律法规和上

市公司届时有效的公司章程，就授权股份行使该等股份对应的股东权利。

（三）委托期限

1、本协议项下的委托期限为自本协议生效之日起 2 年（以下简称“委托期

限”）。

2、委托期限内，若上市公司未来进行非公开发行股票的，则在上市公司完成非公

开发行股票（以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记手续为准，

下同）前，未经乙方书面同意，甲方不得以任何形式（包括但不限于转让所有权、转